

## Dopravní značení v Podolí

### **Žádost o informace:**

*„Žadatel tímto žádá nadepsaný správní orgán ve smyslu zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím o následující informaci:*

*Označení správního aktu, na základě kterého byla na pozemek p.č. 3239/4, vodní plocha, v obci Podolí, kat. úz. Podolí nad Olšavou, umístěna svislá zákazová dopravní značka „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“ s dodatkovou tabulí „Mimo Povodí Moravy s.p. a Podškubka-kovovýroba, s.r.o.“, a zaslání písemného vyhotovení tohoto správního aktu.“*

### **Odpověď:**

k žádosti o informace Vám sděluji, že uvedené dopravní značení povolil příslušný správní úřad příslušný dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o provozu na pozemních komunikacích) a bylo povoleno ve dvou fázích:

- Stanovení místní úpravy provozu dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích ze dne 24.9.2010 pod čj. OD/73396/10/13850/Zap, kterým bylo povoleno dopravní značení IP 10a – Slepá pozemní komunikace společně s B 1 Zákaz vjezdu s dodatkovou tabulkou text E12 „Mimo Povodí Moravy s.p.“
- Stanovení místní úpravy provozu dle § 77 odst. 1 písm. a) zákona o provozu na pozemních komunikacích ze dne 18.9.2017 pod čj. MUUH-SŽP/67662/2017/ZapID, kterým byla povolena změna textu na dodatkové tabulce E13 text, bylo doplněno „Podškubka – Kovovýroba, s.r.o.“

**Příloha:**

**MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ**  
Odbor dopravy  
Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště, tel. 572525111

---

**Obec Podolí**  
**Podolí 190**

**IČ 002 91 242**

Číslo jednací: OD/73396/10/13850/10/Zap	Vyřizuje/linka: Ing. Zapletalová/551	Uherské Hradiště 24.9.2010
--	---	-------------------------------

Věc:  
Stanovení dopravního značení

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor dopravy příslušný podle § 124 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů ( dále jen zákon ), po písemném vyjádření Krajského ředitelství policie Zl kraje, ÚOVŠ Uh. Hradiště, DI, v souladu s § 77 odst. 1 písm. c) zákona, na základě žádosti žadatele:

**Obce Podolí, Podolí 190**  
ze dne **22.9.2010**

**s t a n o v í**

místní úpravu provozu na místní komunikaci ul. Pastviště, Podolí.

Dopravní značení bude provedeno při dodržení těchto podmínek:

1. Jednotlivé svislé dopravní značky budou umístěny podle jednoduché projektové dokumentace, zpracované Ing. Jaroslavem Kunčíkem a předložené žadatelem.  
Dopravní značení musí být dále osazeno v souladu s vyhl.č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. Jedná se o trvalé dopravní značení z důvodu omezení a zabránění průjezdu vozidel mezi účelovou komunikací a ul. Pastviště.
2. K předloženému návrhu se vyjádřilo Krajské ředitelství policie Jm kraje, ÚOVŠ Uh. Hradiště, DI dne 23.7.2010 pod čj. KRPZ-34736/ČJ-2010-151106.
3. Po osazení dopravního značení je nutno požádat odbor dopravy MěÚ Uherské Hradiště o provedení kontroly dopravního značení.

**O d ů v o d n ě n í :**

Z důvodu omezení a zabránění průjezdu vozidel mezi účelovou komunikací a ul. Pastviště v Podolí bylo nutné osadit nové dopravní značení. Proto požádala Obec Podolí,

Podolí 190 o stanovení místní úpravu provozu na silnici na místní komunikaci ul. Pastviště v Podolí.

Na dopravní značení byla vypracována jednoduchá projektová dokumentace, ke které se policie vyjádřila. Na základě této projektové dokumentace a vyjádření policie, stanovil Městský úřad Uh. Hradiště, odbor dopravy místní úpravu provozu na dotčené komunikaci.

Otisk úředního razítka

**MĚSTSKÝ ÚŘAD**

odbor dopravy  
Uherské Hradiště



Ing. Radim Šupka  
vedoucí odboru dopravy

Na vědomí:

✓ Krajské ředitelství policie ZI kraje, ÚOVS Uh. Hradiště, DI

**MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ**  
**Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště**  
**Odbor stavebního úřadu a životního prostředí**  
**odloučené pracoviště: Protzkarova 33**



Váš dopis zn.: OUPO-0606/2017-ROBA

Ze dne:

Naše č. j.: MUUH-SŽP/67662/2017/ZaplD

Spisová zn.: Spis/ 13564/2017

Počet listů/příloh: 1/0

Vyřizuje: Ing. Dana Zapletalová

Telefon: 572 525 551

E-mail: dana.zapletalova@mesto-uh.cz

Datum: 18. září 2017

**Obec Podolí, IČ 00291242**  
**Podolí č.p.190**  
**686 04 Kunovice**

**Stanovení dopravního značení**

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí ( dále jen „odbor SŽP,“ ) podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 361/2000 Sb.“), jako příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - na silnicích II. a III. třídy, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích, po projednání s Krajským ředitelstvím policie ZI kraje, ÚOVŠ Uh. Hradiště, DI, podle § 77 odst. 1 písm. a) zák. č. 361/2000 Sb., **stanovuje místní úpravu provozu:**

na místní komunikaci ul. Pastviště v Podolí,dle projektové dokumentace, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto stanovení místní úpravy provozu.

žadatel: **Obec Podolí, IČ 00291242, Podolí č.p.190, 686 04 Kunovice**

ze dne **13.9.2017**

Dopravní značení bude provedeno při dodržení těchto podmínek:

1. Budou užity a instalovány dopravní značky a dopravní zařízení v souladu se zák. č. 361/2000 Sb. a s vyhláškou č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhl. č. 30/2001 Sb.“). Technické požadavky na dopravní značky budou odpovídat vyhl. č. 30/2001 Sb., ČSN EN 12899-1, Systému hodnocení přenosných svislých dopravních značek (TP 143), Zásadám pro dopravní značení na pozemních komunikacích (dále jen „TP 65“), Zásadám pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích (dále jen „TP 66“), Zásadám pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích (TP 133) apod. Bude užito dopravních značek základního rozměru, retroreflexního provedení.
2. Dopravní značení bude provedeno zhotovitelem, který má platné oprávnění pro provádění těchto prací (živnostenský list) a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti při provádění těchto prací (bod 6 dle TP 65 a bod 7 dle TP 66).

Číslo účtu	IČ	DIČ	Telefon	Datová schránka	E-mail	Web
19-1543078319/0800	00291471	CZ00291471	572525111	ef2b3c5	epodatelna@mesto-uh.cz	www.mesto-uh.cz

3. Jedná se o trvalé dopravní značení doplnění dodatkové tabulky E13 „Mimo Povodí Moravy s.p., Podškubka – Kovovýroba, s.r.o.“. Dodatková tabulka bude umístěna pod DZ B24a.
4. Dopravní značení může provádět zhotovitel, tj. právnická nebo fyzická osoba, která má platná oprávnění pro provádění těchto prací (živnostenský list a doklad prokazující způsobilost pro zajištění jakosti při provádění, osazování, umístování značek, dopravních zařízení a zařízení pro provozní informace dle bodu 6 TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích a TP 66 Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích. Dopravní značení musí být dále osazeno v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb. a s vyhl. č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas s místní úpravou provozu bude proveden na náklady žadatele dopravními značkami, které budou umístěny dle předložené projektové dokumentace.
5. K předloženému návrhu se vyjádřilo Krajské ředitelství policie ZI kraje, ÚO Uh. Hradiště, dopravní inspektorát dne 29.8.2017 pod čj. KRPZ-90282-1/Čj-2017-151106.
6. Dopravní značení dle tohoto stanovení bude osazeno neprodleně.
7. Nejmenší vodorovná vzdálenost bližšího okraje svislé dopravní značky, dopravního zařízení nebo jejich konstrukce od vnějšího okraje zpevněné části krajnice, případně vozovky je 0,50 m, největší vzdálenost 2,0 m.
8. Spodní okraj nejnižše umístěných dopravních značek (včetně dodatkových tabulek) je v obci nejnižše 2,0 m nad úrovní vozovky a při umístění na chodníku nejnižše 2,0 m nad úrovní chodníku.
9. Viditelnost dopravních značek a dopravních zařízení musí být zajištěna v obci na vzdálenost minimálně 50 m.
10. Za instalaci stanoveného dopravního značení bude zodpovědný žadatel, který zajistí instalaci dopravního značení oprávněnou společností.
11. Dopravní značení bude umístěno v nejbližším možném termínu dle klimatických podmínek.
12. Po osazení přechodného dopravního značení je nutno požádat odbor SŽP o provedení kontroly dopravního značení.
13. Žadatel je povinen udržovat dopravní značení v nezávadném stavu po celou dobu jeho platnosti. Za stav dopravního značení po osazení odpovídá: Jana Rýpalová, tel. 572574130

#### **Odůvodnění:**

Z důvodu umožnění příjezdu k firmě Podškubka-Kovovýroba s.r.o., v Podolí, bude na stávající dopravní značení B24a v ul. Pastviště osazena dodatková tabulka E13 „Mimo Povodí Moravy s.p., Podškubka – Kovovýroba, s.r.o.“, v souladu s platnými předpisy dle předložené a odsouhlasené projektové dokumentace.

Na dopravní značení byla vypracována jednoduchá projektová dokumentace, ke které se policie vyjádřila. Na základě této projektové dokumentace a vyjádření policie, stanovil Městský úřad Uh. Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí místní úpravu provozu na dotčené komunikaci.

Otisk úředního razítka

MĚSTSKÝ ÚŘAD  
UHERSKÉ HRADIŠTĚ  
odbor stavebního úřadu  
a životního prostředí

Ing. Dana Zapletalová  
Vedoucí oddělení

Rozdělovník

Doručí se:

Obec Podolí, Podolí č.p.190, 686 04 Kunovice

Dotčené orgány:

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, J. A. Bati č.p.5637, 760 01 Zlín 1